cepit quemdam locum suum in hoc mari magno et spatioso. Regnum eius quod putas, carcer eius est. Multi enim dicunt: Quare tantam potestatem diabolus accepit, ut dominetur in isto saeculo, et tantum valeat, tantum possit? Quantum valet, aut quantum potest? Nisi permissus, nihil potest. Tu sic age, ne permittatur in te; aut si permissus fuerit ad tentandum, victus abscedat, et non possideat. Permissus est enim ad tentandos quosdam sanctos viros famulos Dei: superaverunt eum, quia de via non recesserunt, non lapsi sunt, quorum observabat calcaneum. Iob ille sanctus sedebat in stercore, et curriebat in via: videte quomodo observaverit caput eius, et quemadmodum ille calcaneum eius attendebat. Ille repellebat suggerentem, ille sperabat labentem: cepit et eius mulierculam; subtraxit omnia quae habebat, solam dimisit adiutricem suam, non mariti consolatricem, sed potius tentatricem; cepit etiam ipsam non observantem caput eius. Adhuc enim illa Eva erat; sed iam ille Adam non erat. Ablatis omnibus, remansit Iob cum uxore, per quam tentaretur; et cum Deo, a quo regeretur. Quid illo pauperius subito factum, si domum eius consideres? Quid illo ditius, si cor eius cogites? Vide paupertatem domus: ablata sunt omnia. Vide divitias cordis: *Dominus dedit, Dominus abstulit; sicut Domino placuit, ita factum est: sit nomen Domini benedictum. Dominus dedit, Dominus abstulit:* noverat rectorem suum, et tentatorem suum; permissorem tentatoris sui noverat. Nihil sibi, inquit, diabolus tri-

Luego no padezco por él, sino por Aquel que le dio potestad; se desprecie, por tanto, la soberbia del tentador y se soporte el azote del Padre”. Rechazó al tentador, atendió a la cabeza, y no pudo penetrar en su corazón. El diablo atacó externamente la ciudadela amurallada, pero no la tomó. Sobrevino otra clase de tentación: se le permitió probarle en el cuerpo, le hirió con una gran llaga de pies a cabeza; consumido de podredumbre, hirviendo en gusanos, perdida la casa, se hallaba sentado en el muladar. Allí estaba Eva cautiva, reservada por el diablo no para ayudar al marido, sino para hacerle caer, pues le sugiere que blasfeme de Dios. Primeramente en el Paraíso le sugirió que no se preocupase de Dios, ahora que blasfeme de El. Entonces el diablo le venció por completo, ahora el diablo es vencido por la podredumbre; en el paraíso le hizo caer, en el estercolero fue derribado. El dragón atendía a que Job se deslizara en la lengua. Todo hombre en su obrar asienta los pies en lo que hace, en lo que trata; en ello se encuentra como andando. Job habló mucho; las cosas que dijo las saben quienes las leen. En tanta inmensidad de palabras, la serpiente espiaba el calcañal del posible caído; pero el que atendía a la cabeza de la serpiente rechazó toda insidia; y, por lo mismo, respondió a la mujer conforme merecía ser respondida: *“Hablaste—le dice— como una de las mujeres necias. Si hemos recibido los bienes de la mano de Dios, ¿por qué no soportaremos los males?” En todas las cosas que dijo, jamás desbarró.* Esto no lo ven muchos en aquellos discursos de Job y algunos los toman como si Job hubiera dicho contra Dios alguna cosa ofensiva.